
COMUNE DI NEGRAR
Provincia di Verona

COPIA

Registro Generale n. 333 del 27-04-2016

AREA DI LINE AMMINISTRATIVA
ATTO DI LIQUIDAZIONE

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

N. 108 DEL 27-04-2016

Oggetto: ISTRUZIONE. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLA SCUOLA
DELL'INFANZIA PARITARIA DI MONTECCHIO

Premesso che:

Con deliberazione della Giunta Comunale n.143 del 15.09.2015, avente per oggetto-

“Istruzione. Approvazione convenzione con la scuola dell’infanzia paritaria di Negrar,
Arbizzano, Montecchio e Fane per l’anno 2015 – 2016. Dichiarazione di immediata
eseguibilità “, sono stati approvati gli schemi di convenzione da sottoscriversi con le
scuole dell’infanzia paritarie di Negrar, Arbizzano, Montecchio e Fane e,
conseguentemente l’erogazione di contributi per il funzionamento delle suddette
scuole relativi al secondo semestre dell’anno 2015 e al periodo gennaio – agosto
dell’anno 2016;
Con determinazione del Settore Amministrativo R.G n. 509 del 28.09.2015 è stata-
impegnata la relativa spesa;
le scuole paritarie svolgono una funzione di carattere educativo e sociale, hanno-
finalità di pubblica utilità, non hanno fini di lucro e ai sensi dell’art.1 comma 1 della
Legge n. 62/1990, rientrano a pieno titolo nel sistema nazionale di istruzione;
Le scuole dell’infanzia paritarie si reggono economicamente sulla contribuzione della-
famiglia e sul finanziamento pubblico assicurato da Stato e Regione e dal Comune
dove operano;
con Legge n. 62 del 10.03.2000 – art. 1 – si sancisce che “il sistema nazionale di-
istruzione...... è costituito dalle scuole statali e dalle scuole paritarie private e degli
enti locali;
la convenzione sottoscritta dal legale rappresentante delle scuole dell’infanzia-
paritarie definisce che la prima rata del contributo assegnato riferito all'anno 2016



verrà liquidato entro il mese di marzo 2016, previa presentazione da parte delle scuole
paritarie del preventivo delle spese per l'anno 2016;
la scuola dell’infanzia di Montecchio ha presentato il preventivo delle spese per l’anno-
2016 in data 22.04.2016.

Considerato che alla scuola dell’infanzia paritarie di Montecchio il contributo assegnato è
stato ripartito come segue:

Infanzia
Montecchio

Contributo
anno 2016
assegnato

Prima rata
anno 2016

Seconda rata
anno 2016

€ 11.520,00 € 5.760,00 € 5.760,00

Dato atto che, come previsto dalla convenzione, sottoscritta dal legale rappresentante della
scuola dell’infanzia di Montecchio, il contributo riferito all'anno 2016 viene erogato per il
50% entro il mese di marzo e il saldo, entro il mese di  giugno 2016.

Visto il bilancio di previsione per l’anno 2016 allegato alla presente determinazione.

Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 29.05.2015, di attribuzione delle funzioni di cui all’art.
107 del D. Lgs. 267/2000 per il Settore Amministrativo al dott. Bartolini Marcello;

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle Leggi
sull’ordinamento delle Enti Locali”, ed in particolare gli articoli 107 e 109;

Richiamato l’art. 184 del citato D.Lgs. 267/2000 avente ad oggetto “Liquidazione della
spesa”;

Ritenuto opportuno liquidare quanto specificato nell’allegato A), imputando la relativa
spesa al corrispondente capitolo del bilancio;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

Vista la dichiarazione relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari come previsto
dalla  risoluzione dell’Agenzia delle entrate n. 102/E del 19.11.2014 con la quale viene esteso
l’obbligo di tracciabilità delle movimentazioni alle Associazioni no profit e alle Associazioni
Pro Loco per pagamenti/versamenti di importo superiore a € 516,46 (di cui all’art. 25, comma
5, della Legge 15.05.1999, n. 133).

Dato atto che la presente liquidazione verrà pubblicata nella sezione “Amministrazione
Trasparente” ai sensi di quanto disposto dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013, riguardante il
riordino della disciplina sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.

                             D I S P O N E

Per i motivi di cui in premessa, stabilire quanto segue:



LIQUIDARE e PAGARE  la somma specificata nel prospetto A) del presente1.
provvedimento, relativa a spesa preventivamente impegnata;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio2.
Finanziario per i provvedimenti di competenza;

DI PUBBLICARE il presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi dell’art. 263.
comma 2 del D.Lgs. 33/2013;

DI APPLICARE  la ritenuta del 4% come previsto dal D.P.R. 600/1973, artt. 28,4.
comma 2 e 29 comma 5;

DI INSERIRE le somme relative ai contributi nell’Albo dei beneficiari delle5.
provvidenze di natura economica per l’anno 2016.

ALL. A)  alla liquidazione n. Reg. Gen. 333 DEL 27.04.2016

SCUOLE 1 acconto Impegno Modalità di pagamento

Associazione Aurora
( per la scuola infanzia
Montecchio)
Via Don Tacchella 4
37024 Montecchio
P.IVA 01364840239

€ 5.760,00 Cap. 1170
Imp. 672/2015

Bonifico bancario
IT61Z0503459602000000040
243
Da far rientrare nell’albo dei
beneficiari di provvidenze di
natura economica

Il Responsabile del Procedimento
F.to GATTI ANNALISA

Il Responsabile del servizio
F.to Bartolini Marcello


